МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
«___» _________ 20__ г.                         Казань                                   № 01-03/________

О проведении индивидуального отбора обучающихся
для получения основного общего и среднего общего образования

в СУНЦ IT-лицей КФУ на 2023/24 учебный год

В целях организации приема обучающихся для получения основного общего и
среднего общего образования и отбора школьников, проявивших выдающиеся
способности и показавших высокий уровень интеллектуального развития в учебной,
научно-исследовательской деятельности и в научно-техническом творчестве, на
основании Правил приема по индивидуальному отбору на обучение по основным
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
специализированный учебный научный центр – общеобразовательную школу-интернат
«IT-лицей» федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на 2023/24
учебный год в 7-е и 10-е классы от 02.12.2022 № 0.1.1.67-08/121/2022 (далее – Правила
приема) приказываю:

1. Провести индивидуальный отбор обучающихся в СУНЦ IT-лицей КФУ на
2023/24 учебный год с 20 февраля по 10 июня 2023 г.

2. Утвердить график проведения индивидуального отбора обучающихся,
поступающих в 7-е и 10-е классы на обучение в СУНЦ IT-лицей КФУ по программам
основного и среднего общего образования на 2023/24 учебный год, в соответствии с
приложением 1.

3. Утвердить план приема обучающихся на обучение по основным
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в СУНЦ
IT-лицей КФУ на 2023/24 учебный год в соответствии с приложением 2.

4. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора
обучающихся для получения основного общего и среднего общего образования в СУНЦ
IT-лицей КФУ сроком на один год в соответствии с приложением 3 (далее – Комиссия).

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1742 от 14.12.2022. Исполнитель: Судницина Ю.В.
Страница 1 из 11. Страница создана: 07.12.2022 15:44

2

5. Комиссии обеспечить:
– разработку заданий первого этапа вступительных испытаний в СУНЦ IT-лицей

КФУ для поступающих в 7-е, 10-е классы – до 10 марта 2023 г.;
– разработку заданий второго этапа вступительных испытаний в СУНЦ IT-лицей

КФУ и системы оценки их выполнения для поступающих в 7-е, 10-е классы – до 30 апреля
2023 г.;

– утверждение списка ответственных лиц и организаторов первого и второго
этапов индивидуального отбора для поступающих в 7-е, 10-е классы – до 20 февраля
2023 г.;

– публикацию ID-номеров участников с результатами вступительных испытаний
каждого этапа индивидуального отбора на официальном сайте СУНЦ IT-лицей КФУ;

– представление ректору КФУ рекомендации о зачислении на обучение по
основным образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в СУНЦ IT-лицей КФУ на 2023/24 учебный год не позднее 31 августа 2023 г.

6. Утвердить состав апелляционной комиссии индивидуального отбора
обучающихся для получения основного общего и среднего общего образования в СУНЦ
IT-лицей КФУ сроком на один год в соответствии с приложением 4.

7. Утвердить состав конфликтной комиссии индивидуального отбора обучающихся
для получения основного общего и среднего общего образования в СУНЦ IT-лицей КФУ
сроком на один год в соответствии с приложением 5.

8. Утвердить состав рабочей группы по составлению и проверке работ
вступительных испытаний первого этапа индивидуального отбора обучающихся для
получения основного общего и среднего общего образования в СУНЦ IT-лицей КФУ в
соответствии с приложением 6 (далее – Рабочая группа).

9. Рабочей группе обеспечить проверку, оценку работ обучающихся и
представление Комиссии информации о результатах выполненных участниками заданий в
сроки, указанные в приложении 1.

10. Директору СУНЦ IT-лицей КФУ Мухаметову И.Р. обеспечить
сопровождение электронной регистрации конкурсантов на сайте apply.kpfu.ru.

11. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.
довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ,
указанных в настоящем приказе.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Турилову Е.А.

Ректор                 Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1742 от 14.12.2022. Исполнитель: Судницина Ю.В.
Страница 2 из 11. Страница создана: 07.12.2022 15:44

3

  Приложение 1
к приказу КФУ от «___»________ 2022 г.
№_________________________________

График проведения индивидуального отбора обучающихся,
поступающих в 7-е и 10-е классы на обучение в СУНЦ IT-лицей КФУ

по программам основного и среднего общего образования на 2023/24 учебный год

Дата Время Мероприятие Место проведения
20.02.2023–
30.03.2023

круглосуто
чно

Электронная регистрация
учащихся, подача заявки на
участие в индивидуальном отборе

http://apply.kpfu.ru

Первый этап вступительных испытаний (очный)
25.03.2023 12.30–13.00 Регистрация участников

вступительных испытаний (очный
этап) (для учащихся,
поступающих в 10-е классы)

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

14.30–14.50 Регистрация участников
вступительных испытаний (очный
этап) (для учащихся,
поступающих в 7-е классы)

15.00–17.00 Вступительные испытания
по русскому языку математике
(для учащихся, поступающих
в 7-е классы)

13.00–17.00 Вступительные испытания
по русскому языку, математике и
профильному предмету (для
учащихся, поступающих
в 10-е классы)

01.04.2023 09.00–09.50 Регистрация участников
вступительных испытаний (очный
этап) (для учащихся,
поступающих в 7-е и 10-е классы)

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

10.00–12.00 Вступительные испытания
по русскому языку, математике
(для учащихся, поступающих
в 7-е классы)

10.00–14.00 Вступительные испытания
по русскому языку, математике и
профильному предмету (для
учащихся, поступающих
в 10-е классы)

10.04.2023 в течение
дня

Проверка работ. Внесение
результатов в итоговую таблицу

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

16.00
(по

согласован
ию)

Заседание комиссии по
проведению индивидуального
отбора: утверждение списков
поступающих вне конкурса,

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1742 от 14.12.2022. Исполнитель: Судницина Ю.В.
Страница 3 из 11. Страница создана: 07.12.2022 15:44

http://apply.kpfu.ru/

4

рейтинга поступающих
в 7-е классы

11.04.2023 14.00 Размещение ID-номеров
поступающих в 7-е и 10-е классы

Сайт СУНЦ IT-лицея
КФУ, раздел «Прием»

11.04.2023 14.00–22.00 Прием онлайн-заявлений в
апелляционную комиссию
поступающих в 7-е и 10-е классы

http://apply.kpfu.ru

12.04.2023 14.00–17.00 Заседание апелляционной
комиссии по заявлениям
поступающих в 7-е и 10-е классы

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

17.00–19.00 Прием заявлений в конфликтную
комиссию поступающих
в 7-е и 10-е классы

http://apply.kpfu.ru

09.00–13.00 Заседание конфликтной комиссии  СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

14.00
(по

согласован
ию)

Заседание комиссии по
проведению индивидуального
отбора: утверждение рейтинга по
итогам апелляции для
поступающих в 7-е и 10-е классы

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

11.00 Размещение ID-номеров
поступающих в 7-е и 10-е классы,
набравших по результатам второго
этапа вступительных испытаний
наибольшее количество баллов и
приглашённых на второй этап
вступительных испытаний

Сайт СУНЦ IT-лицея
КФУ, раздел «Прием»

Второй этап вступительных испытаний (очные сборы)
14.04.2023
–
24.04.2023

круглосуто
чно

Прием онлайн-подтверждений на
участие во втором этапе
вступительных испытаний

http://apply.kpfu.ru

02.05.2023 17.00–18.00 Заезд абитуриентов СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

03.05.2023 –
05.05.2023

круглосуто
чно

Проведение второго этапа
вступительных испытаний

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

05.05.2023 14.00 Выезд абитуриентов СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

15.05.2023 10.00–13.00 Заседание комиссии по
проведению индивидуального
отбора: утверждение списков
поступающих вне конкурса,
рейтинга поступающих
в 7-е и 10-е классы

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

16.00 Размещение ID-номеров
поступающих в 7-е и 10-е классы с
результатами вступительных
испытаний

Сайт СУНЦ IT-лицея
КФУ, раздел «Прием»

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1742 от 14.12.2022. Исполнитель: Судницина Ю.В.
Страница 4 из 11. Страница создана: 07.12.2022 15:44

12.04.2023

13.04.2023

14.04.2023

http://apply.kpfu.ru/
http://apply.kpfu.ru/

5

16.00–22.00 Прием онлайн-заявлений в
апелляционную комиссию
поступающих в 7-е и 10-е классы

http://apply.kpfu.ru

16.05.2023 14.00–17.00 Заседание апелляционной
комиссии по заявлениям
поступающих в 7-е и 10-е классы

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

17.00–22.00 Прием заявлений в конфликтную
комиссию поступающих в 7-е и
10-е классы

http://apply.kpfu.ru

17.05.2023 10.00–13.00 Заседание конфликтной комиссии  СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

14.00–16.00 Заседание комиссии по
проведению индивидуального
отбора: утверждение рейтинга по
итогам апелляции для
поступающих в 7-е и 10-е классы

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

22.00 Размещение ID-номеров
обучающихся, рекомендованных к
зачислению в 7-е и 10-е классы

Сайт СУНЦ IT-лицея
КФУ, раздел «Прием»

01.06.2023–
10.06.2023

08.00–17.00 Прием документов от
обучающихся, рекомендованных к
зачислению

СУНЦ IT-лицей КФУ
(ул. Деревня
Универсиады, 32)

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1742 от 14.12.2022. Исполнитель: Судницина Ю.В.
Страница 5 из 11. Страница создана: 07.12.2022 15:44

http://apply.kpfu.ru/

6

Приложение 2
к приказу КФУ от «___»________ 2022 г.
№_________________________________

План приема
обучающихся на обучение по основным образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в СУНЦ IT-лицей КФУ
на 2023/24 учебный год

Класс Количество бюджетных мест

Количество мест
с предоставлением

платных дополнительных
образовательных услуг

в лицеях КФУ
7  48 0
10 22 0

ИТОГО 70 0

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1742 от 14.12.2022. Исполнитель: Судницина Ю.В.
Страница 6 из 11. Страница создана: 07.12.2022 15:44

Лист согласования к документу № 01-03/1742 от 14.12.2022
Инициатор согласования: Судницина Ю.В. Секретарь
Согласование инициировано: 03.12.2022 13:46

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Мухаметов И.Р.  Согласовано
07.12.2022 - 16:58  -

2  Лукашина И.Р.  Согласовано
07.12.2022 - 15:55  -

3  Галимов А.Ш.  Согласовано
07.12.2022 - 17:38  -

Тип согласования: параллельное

4  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано
12.12.2022 - 16:11  -

5  Халилова А.Н.  Согласовано
09.12.2022 - 12:02  -

6  Минзарипов Р.Г.  Согласовано
09.12.2022 - 21:57  -

Тип согласования: последовательное

7  Турилова Е.А.  Согласовано
14.12.2022 - 10:25  -

8  Сафин Л.Р.  Подписано
14.12.2022 - 12:27  -

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1742 от 14.12.2022. Исполнитель: Судницина Ю.В.
Страница 11 из 11. Страница создана: 14.12.2022 13:23